

## Referat fra Brande Golfklubs Generalforsamling 2016

Tirsdag den 8. marts 2016 kl. 19,00 i Klubhuset, Nordlundvej 87, 7330 Brande

Dagsorden for den ordinære generalforsamling var følgende:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af de reviderede regnskab til godkendelse
4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter
5. Forslag fra bestyrelsen
6. Forslag fra medlemmerne
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer – på valg er:  
René Baarts (modtager ikke genvalg)  
Ib Møller Pedersen (modtager genvalg)  
Jette Skott Kristensen (modtager genvalg)
8. Valg af 2 suppleanter
9. Valg af revisor og revisorsuppleant
10. Eventuelt

Formand Jette Skott Kristensen bød velkommen til den ordinære generalforsamling

### Ad 1.

Bestyrelsen havde stillet forslag om valg af advokat Jens Møller som dirigent.

Jens Møller blev valg som dirigent

Der var 72 fremmødte til generalforsamlingen

Jens Møller konstaterede, at generalforsamlingen var korrekt og lovligt indkaldt.

### Ad 2.

Formand Jette Skott Kristensen fremlagde beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Beretningen blev godkendt uden bemærkninger

Beretningen vedlægges som særskilt bilag i sin helhed

### Ad 3.

Kasserer Kirsten E. Pedersen fremlagde det reviderede regnskab til godkendelse.

Regnskabet vedlægges som særskilt bilag i sin helhed

Supplerende bemærkninger fra Kirsten E. Pedersen:

Der er ca. 90.000 kr. i nettooverskud på Cafeen. Dette overskud skal bruges til investeringer i Cafeen

De øgede lønomkostninger på ca. 526.000 kr. i 2015 skyldes øget personale i Cafeen på ca. 150.000 kr. Ekstra grenkeeper i 8 måneder. Aftale med Christian Hostrup i forbindelse med fratrædelse pr. 31.12.2015. Denne udgift indhentes i 2016 af mindre lønudgift i 2 måneder.

Der er et fald i udgifterne til maskindrift pga. nye maskiner. Indkøbet finansieres med lån fra banejer. Der afdrages 18.000 kr. af hver måned i 4 år på maskinerne.

Mindreudgiften til leje af klubhus sker med baggrund i et godt samarbejde med banejer.

Den nedsatte huslejen, svarende ca. til afdrag på køb af nye maskiner.

Stigning i administrationsudgifter skyldes gebyr på IT programmer (golfboks) og bredbånd.

Stigning på andre omkostninger skyldes manglende sponsorer på matcher og udgifter til evalueringsmatcher.

Bente Søndergaard forespurgte, om ikke der manglende en balance i regnskabet.

Kirsten E. Pedersen læste balancen op og oplyste, at denne vil indgå i fremlæggelsen på hjemmesiden, og at den fremover vil være en del af regnskabsoversigten.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

#### **Ad 4.**

Kasserer Kirsten E. Pedersen fremlagde budget for 2016

Budgettet tager udgangspunkt i regnskabet for 2015.

Peder Gasbjerg spurgte til leasingudgifter i budgettet.

Kirsten E. Pedersen oplyste, at klubben ikke har leaset, men købt maskinerne, men der er leaset 4 golfvogne, og 2 af de gamle er solgt. Klubben betaler ca. 2.200 kr. i leasingudgifter om måneden for de 4 biler. Aftalen er for 4 år, hvorefter bilerne enten kan købes eller der kan leases nye.

Peder Gasbjerg efterlyste en uddybning af leje af bane og klubhus ved banejer, som er nedsat.

Kirsten E. Pedersen oplyste, at der forhandles med banejer om lejen, og denne har givet nedslag i huslejen, svarende til det køb, som klubben har af maskiner.

Mary Kjærgaard foreslog, om ikke udlandsmedlemmer skulle betale mere, når nu seniorerne skulle.

Kirsten E. Pedersen svarede, at disse jo heller ikke bruger banen så meget.

Spørgsmål fra salen gik også på, om ikke fleksmedlemmerne skulle betale mere, men Kirsten E. Pedersen oplyste, at dette kontingent fastsattes af bestyrelsen og ikke af generalforsamlingen.

Kent Pedersen havde spørgsmål til firkløver ordningen, men denne blev henvist til eventuelt.

Bestyrelsen foreslog en kontingentstigning på 100 kr. årligt for seniorerne, som den eneste ændring. Medlemskontingent blev vedtaget af generalforsamlingen som følger:

<b>Gruppe</b>	<b>Nuværende</b>	<b>Ændring</b>	<b>Fremtidigt</b>
Senior (fra 26 år og opefter)	5.100	100	5.200
Yngling (18 år – 25 år)	2.400	0	2.400
Junior (11 år – 17 år)	950	0	950
Micro (6 år – 10 år)	500	0	500
Long Distance	2.100	0	2.100
Bosiddende i udlandet	2.500	0	2.500
Prøvedlem	500	0	500
Passivt medlem	400	0	400
Flexmedlem	1.300	0	1.300

#### **Ad 5.**

Forslag fra bestyrelsen: Ingen

#### **Ad 6.**

Forslag fra medlemmerne: Ingen

#### **Ad 7.**

Valg til bestyrelsen:

Jette Skott Kristensen, genvalgt

Ib Møller Kristensen, genvalgt

Anders Quist Hermann, nyvalgt

#### **Ad 8.**

Valg af suppleanter:

Bent Andersen valgt som 1. suppleant

Ole Rahbek valgt som 2. suppleant

#### **Ad 9.**

Valg af revisor og revisorsuppleant:

Partner Revision genvalgt som revisor

Peder Holt ApS genvalgt som revisorsuppleant

#### **Ad 10.**

Eventuelt:

Bjarne Jensen efterlyste muligheden for at tilmelde sig som single til parmatcher.

Kirsten E. Pedersen oplyste, at matchlederne ikke vil sammensætte par, men at de individuelle tilmeldinger vil blive sat sammen fortløbende, som tilmeldingerne sker.

Ellen Juulsgaard oplyste, at opsætningen nu er således, at man kan tilmelde sig som single til parmatcher

Jørgen Poulsen spurgte til årsagen, hvorfor riverne i bunkerne er halveret og at kopperne på puttebanen er taget væk, da det beskadiger hullerne, når der puttes.

Dette vil blive drøftet i baneudvalget

Knud Erik Pedersen spurgte til finansieringen af lynafledningshusene,- om disse er betalt af banejer.

Jette Skott Kristensen oplyste, at der er dækning til lynafledningshusene fra banejer.

Spørgsmål og kommentarer om Firkløver:

Kan banen tåle den belastning, der er, når ca. 47 % af firkløvermedlemmerne spiller på Brandes baner, og vores bane er i dårlig forfatning?

Der er mange firkløverspillere, som spiller hos os, da deres egen bane er lukket - er det rimeligt, at de ikke skal give en højere pris. Medlemmer af Brande Golfklub kan ikke spille på de lukkede baner i den nævnte periode. Kunne en løsning være, at vi lukkede vores bane i 3 måneder, ligesom de gør andre steder?

Kan alternativet være, at Brande lukker af for de klubber som selv har lukket om vinteren, og som vi er i firkløver med?

Det er fint at prøve at rette ordningen til - vi har ikke noget imod Firkløver spillerne, men det har noget at gøre med banens beskaffenhed med den megen belastning, og det bærer præg af, at



den bliver brugt af andre.

Kunne en løsning være at de klubber som lukker banen skal afregne yderligere/mere for de spillere som benytter de andre baner i den periode?

Jette Skott Kristensen kommenterede på spørgsmålene:

Jette Skott Kristensen oplyste, at hun gerne vil indkalde til et medlemsmøde, om vi fortsat skal være medlem af firkløver, men så skal man også møde op og være konstruktive. Der har været afholdt medlemsmøde i november, hvor der også var sat firkløver på dagsordenen, og der var der ingen diskussion om ordningen. Vi har i Brande solgt 137 medlemskaber til firkløver, og disse bruger jo også fremmede baner.

Ordningen har været til drøftelse i de andre klubber og der er ikke lydhørhed for vores holdning om ændring i afregningsmodellen – ej heller fra de ”gamle” firkløver klubber. Hvis ikke vi er med i ordningen, så er spørgsmålet, hvilke konsekvenser det giver for samtlige andre indtægter. Vores gæster lægger penge i Cafeen, og vi har ca. 330.000 kr. i indtægt på firkløver. Disse penge skal findes andre steder, hvis vi melder os ud. Hvis vi skal have dækket firkløverindtægten ind ved kontingentforhøjelse, så vil det være ca. 652 kr. pr. seniormedlem. Herudover skal tænkes på omsætningen i Cafe19.

Kan grenkeeperne svare på, om vores bane kan holde til det pres der er?

Lars svarede, at de kommer senere i gang, og der er ekstra udfordringer pga. slitage.

Kamma Løth spurgte til, om man kunne differentiere for bookninger, så Brande spillerne kunne få en fordel. Kirsten E. Pedersen oplyste, at der i dag kan bookes 3 uger før for Brande spillerne og 2 uger før for gæster.

Bjarne Jensen spurgte til parasoller på terrassen - om der var nogen på vej.

Jette Skott oplyste, at det kommer snarest

Lis Thomsen foreslog, at der kommer mere lys på parkeringspladsen

Jette Skott oplyste, at det der er udfordring, men at der vil blive set på det.

Referent: Aase Klausen

Brande, den 8. marts 2016

Formand



Jette Skott Kristensen

Dirigent



Advokat Jens Møller